

**Консолидированный отчет о прибылях и убытках АО "Kaspi Bank"
по состоянию на 01 октября 2010 года
(неаудировано)**

	30 сентября 2010 года	30 сентября 2009 года
Процентный доход	36 922 614	28 134 989
Процентный расход	(19 960 344)	(18 323 893)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСПЕЧЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ	16 962 270	9 811 096
Формирование резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(10 152 382)	(10 827 937)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	6 809 888	(1 016 841)
Чистый убыток по операциям с финансовыми активами и обязательствами, отражаемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(392 140)	(681 464)
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	811 885	5 452 547
Доходы по услугам и комиссии	4 168 507	2 417 729
Расходы по услугам и комиссии	(421 973)	(431 652)
Чистая прибыль от выбытия инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(81 562)	177 702
Страховая премия, за вычетом выплаченных претензий	10 935	39 352
Прочие доходы	11 661	29 561
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	4 107 313	7 003 775
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	10 917 201	5 986 934
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(9 317 162)	(8 429 714)
ПРИБЫЛЬ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	1 600 039	(2 442 780)
Формирование прочих резервов	(13 276)	58 494
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	1 586 763	(2 384 286)
Расход по налогу на прибыль	(694 626)	(120 849)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	892 137	(2 505 135)
Прибыль/(убыток) на акцию – базовая и разведенная (тенге)	45	(127)

Финансовый директор

Главный бухгалтер



Мосидзе Т.Б.

Уалибекова Н.А.

Исполнитель Кабышев Ардак
Тел 292-33-60 вн.1298

Консолидированный бухгалтерский баланс АО "Kaspi Bank"
по состоянию на 01 октября 2010 года
(неаудировано)

	30 сентября 2010 года	31 декабря 2009 года
в тыс. тенге		
АКТИВЫ:		
Денежные средства и их эквиваленты	38 889 830	25 212 428
Обязательные резервы	4 504 816	4 183 551
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	1 041 852	2 984 210
Средства в банках	3 179 796	2 394 097
Суды, предоставленные клиентам	258 054 724	243 958 536
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	12 150 812	11 438 556
Инвестиции, удерживаемые до погашения	4 669 518	5 137 649
Основные средства и нематериальные активы	14 405 764	14 454 104
Дебиторы по страхованию	135 356	273 300
Прочие активы	1 666 322	1 100 835
ИТОГО АКТИВЫ:	338 606 390	311 138 306
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ:		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Средства банков	32 717 381	47 357 625
Средства клиентов	222 336 268	187 801 614
Финансовые обязательства, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	5 313	9 384
Выпущенные долговые ценные бумаги	18 014 698	18 312 048
Прочие привлеченные средства	-	-
Резервы по условным обязательствам	19 720	18 684
Обязательства по отложенному налогу на прибыль	1 021 829	409 274
Страховые резервы	2 959 697	2 144 292
Прочие обязательства	1 960 849	1 237 781
Субординированный долг	18 807 801	14 266 067
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:	297 843 636	271 564 079
КАПИТАЛ:		
Уставный капитал	17 273 327	17 315 886
Эмиссионный доход	1 372 978	1 396 761
Дефицит переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(243 940)	(669 217)
Фонд переоценки основных средств	2 038 498	2 074 047
Общий резерв по переоценке	17 596	67 141
Нераспределенная прибыль	20 304 395	19 376 709
ИТОГО КАПИТАЛ:	40 762 854	39 581 227
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ:	338 606 390	311 138 306
Балансовая стоимость одной простой акции (тенге)	2 085	2 016
Балансовая стоимость одной привилегированной акции (тенге)	436	430

Финансовый директор

Главный бухгалтер



Мосидзе Т.Б.

Уалибекова Н.А.

Исполнитель: Кабышев Ардам
 Тел: 280-33-60 вн. 1296

**Консолидированный отчет о движении денежных средств
АО "Kaspi Bank"
за 9 месяцев, закончившихся 30.09.10г.
(неаудировано)**

	За 9 месяцев, закончившихся 30.09.10г.	За 9 месяцев, закончившихся 30.09.09г.
<small>в тыс.тенге</small>		
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Проценты, полученные от денежных средств и их эквивалентов и средств в банках	163 127	432 384
Проценты, полученные от финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток	18 056	138 383
Проценты, полученные от ссуд, предоставленных клиентам	31 058 102	18 136 837
Проценты, полученные от инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	684 314	1 099 245
Проценты, полученные от инвестиций, удерживаемых до погашения	297 324	350 831
Проценты, уплаченные по средствам банков	(2 601 974)	(3 080 528)
Проценты, уплаченные по средствам клиентов	(14 875 293)	(10 859 315)
Проценты, уплаченные по выданным долговым ценным бумагам	(900 708)	(1 207 728)
Проценты, уплаченные по прочим привлеченным средствам	-	(210)
Проценты, уплаченные по субординированному долгу	(734 421)	(727 700)
Комиссии полученные	4 172 739	2 416 382
Комиссии уплаченные	(422 724)	(429 137)
Прочий доход полученный	1 564 132	4 793 439
Операционные расходы уплаченные	(8 130 438)	(7 597 341)
Движение денежных средств от операционной деятельности до изменений в чистых операционных активах	10 292 236	3 465 542
Изменение операционных активов и обязательств (Увеличение)/уменьшение операционных активов:		
Обязательные резервы	(321 265)	340 079
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	1 711 626	853 389
Средства в банках	(782 943)	(843 830)
Ссуды, предоставленные клиентам	(19 196 663)	(39 545 125)
Дебиторы по страхованию	7 226	599 946
Прочие активы	(1 777 841)	(435 542)
Увеличение/(уменьшение) в операционных обязательствах:		
Средства банков	(14 585 176)	(16 746 348)
Средства клиентов	34 739 941	58 874 426
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(137 506)	(736 068)
Прочие привлеченные средства	-	(4 215)
Резервы по условным обязательствам	(1)	3 049
Прочие обязательства	369 643	(553 023)
Приток/(отток) денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль	10 319 277	5 172 260
Налог на прибыль уплаченный	-	(340 651)
Чистый приток/ (отток) денежных средств от операционной деятельности	10 319 277	4 831 609

ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Приобретение и предоплата за основные средства и нематериальные активы	(2 056 821)	(1 125 081)
Поступления от продажи основных средств	963 705	346 149
Поступления от продажи ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	7 849 295	-
Приобретение ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	(7 180 788)	-
Поступления от погашения инвестиций, удерживаемых до погашения	413 000	-
Чистый приток/(отток) денежных средств от инвестиционной деятельности	(11 589)	(778 932)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Погашение и выкуп долговых ценных бумаг	(633 972)	(65 516)
Выпуск субординированных облигаций	8 780 745	-
Погашение субординированных облигаций	(4 637 688)	(30 086)
Выкуп собственных акций	(66 342)	(5 413)
Чистый приток денежных средств от финансовой деятельности	3 442 743	(101 015)
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	(73 029)	2 161 113
Чистое изменение в денежных средствах и их эквивалентах	13 677 402	6 112 776
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на начало периода	25 212 428	32 134 230
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на конец периода	38 889 830	38 247 005

Финансовый директор
Главный бухгалтер



Мосидзе Т.Б.
Уалибекова Н.А.

Исполнитель Кабишева Арадак
Тел. 252-33-60 вн.1296

**Консолидированный отчет об изменениях в капитале АО "Kaspi Bank"
по состоянию на 01 июля 2010 года
(неаудировано)**

в тыс. тенге

	Уставный капитал		Эмиссионный доход	Дефицит переоценки иностранных валют в наличии для продажи	Фонд переоценки основных средств	Полова переоценки инвестиций	Нераспределенная Прибыль	Итого капитал
	Прочие виды	Привилегированные акции						
31 декабря 2009 г.	17 125 807	180 079	1 398 761	(669 317)	2 074 047	87 141	10 376 709	39 581 227
Чистая прибыль								
Изменения, возникающие в наличии для продажи								
Амортизация резерва переоценки основных средств				425 317			892 137	892 137
Амортизация резерва переоценки иностранных валют					(35 549)		35 549	
Изменения от переоценки валют по курсу								
Курсовая разница по операциям с иностранной валютой				425 317	(35 549)	(69 545)	927 686	(69 545)
Чистый совокупный доход								1 247 969
Продажа собственных акций (покупка собственных акций)	(18 727)							(18 727)
Продажа собственных акций (покупка собственных акций)		(22 832)	(23 783)					(46 615)
Продажа собственных акций (покупка собственных акций)								
30 сентября 2010г.	17 106 080	187 247	1 372 975	(243 940)	2 038 498	17 595	20 304 395	40 762 854



Финансовый директор
Главный бухгалтер

Меслама Т.Б.
Уалибекова Н.А.

Костанай, Юбилейный Аудан
Тел: 292-33-60 факс: 1296